
Zarządzenie nr 459/2023 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 11 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 
Grzegorzewskiej Regulaminu wspierania studentów z niepełnosprawnościami 
lub innymi szczególnymi potrzebami przez asystentów 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 574 z późn.zm. )w zw. z   § 4 ust 1 i 2 pkt 1) Ustawy o 

zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2240 z 

późn. zm. ) a także na podstawie § 15 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 14 Statutu APS z dnia 16 maja 2019 

r z późniejszymi zmianami, którego tekst jednolity stanowi załącznik do uchwały nr  482/2022 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 21 grudnia 2022 r., 

stanowiącego oraz §6 ust 7 Regulaminu stwarzania studentom z niepełnosprawnościami lub 

ze szczególnymi potrzebami warunków do pełnego udziału w procesie kształcenia i w 

badaniach naukowych , który stanowi  Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 377/2022 Rektora 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 1 września 2022 r, 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Student z niepełnosprawnością lub innymi szczególnymi potrzebami potrzebujący wsparcia 

ma możliwość korzystania z pomocy asystenta, w czynnościach których nie jest w stanie 

wykonać samodzielnie lub w pełni samodzielnie i są to czynności związane z procesem 

dydaktycznym lub działalnością naukową w której bierze udział student w Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 



2. Wprowadza się w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej Regulaminu 

wspierania studentów z niepełnosprawnościami lub innymi szczególnymi potrzebami przez 

asystentów, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia  

§ 2 

Ustala się wzory: 

1.Indywidualnej karty potrzeb  

2.Karty Zgłoszenia  

3.Raportu z wykonania usług asystenta studenta  

Które stanowią odpowiednio złączniki nr 1,2, i 3 do regulaminu o którym mowa w §1 ust 2. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


